



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
 COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No. CCC-015-2019

Siendo las doce y diez minutos de la tarde (12:10 P.M.) del día doce (12) del mes de abril, del año dos mil diecinueve (2019), se reunieron en el Salón de Prensa, los miembros del Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, con la presencia de los señores: DR. LUÍS RAMÓN CORDERO, Presidente; DR PABLO I. GARRIDO MEDINA, Director General Administrativo; DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO, Consultor Jurídico; LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ, Encargada del Departamento de Planificación y Desarrollo; DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Representante de la Dirección Financiera y el LIC. LEONARDO A. GARCÍA VILLANUEVA, Coordinador del Comité, con la finalidad de conocer la siguiente:

AGENDA

- I. Conocimiento de los informes de evaluación a las propuestas presentadas en la reapertura del Concurso por Comparación de Precios Ref.: 2019-000486 (CP-05-2019), destinado a la adquisición e instalación de aires acondicionados en el edificio que alojará las dependencias de la Junta Central Electoral en el municipio de Puñal, Santiago de los Caballeros.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I de la agenda:

El Presidente del Comité inició la reunión recordando a los presentes que los sobres contentivos de las ofertas presentadas en el procedimiento descrito en el punto I de la agenda, fueron abiertos en fecha 28 de marzo del año 2019, obteniéndose las propuestas que resumimos a seguida:

CONSTRUCTORA ELECTROMEGA, SRL, No.2019/00058 de fecha 19/3/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	5	Unidad de aire acondicionado, inverter, de 5 toneladas, 1ph, 208 V. tipo manejadora, eficiencia min. 18 (marca LG)	186,765.00	933,825.00
2	1	Unidad de aire acondicionado, inverter, de 2 toneladas, 1ph, 208 V. tipo manejadora, eficiencia min. 18	97,415.00	97,415.00
3	1	Unidad de aire acondicionado, inverter, de 1 tonelada, 1ph, 208 V. tipo split, eficiencia min. 18	26,760.00	26,760.00
4	2	Tanque de refrigerante R-410	8,640.40	17,280.80
5	15	Tubo de cobre 7/8" x 20'	3,250.00	48,750.00
6	8	Tubo de cobre 3/8" x 20'	915.60	7,324.80
7	1	Tubo de cobre 1/2" x 20'	1,560.00	1,560.00
8	40	Codo de cobre 7/8"	65.00	2,600.00
9	40	Vasconcel de 7/8" x 6'	62.00	2,480.00
10	6	Termostato Honeywell digital 3 etapa	2,890.00	17,340.00
11	6	Time delay	260.00	1,560.00
12	6	Monitores de fase	5,870.00	35,220.00
13	6	Switch de presión, tipo cebolla	360.00	2,160.00
14	8	Rejilla plástica de 2'x4'	660.00	5,280.00
15	20	Pies fibra vegetal, de 2" x 30'	196.00	3,920.00
16	500	Pies cable forro de goma, de 4/C No.14	24.30	12,150.00
17	320	Pies alambre de cobre No. 8, AWG THW, 600V.	26.70	8,544.00

[Handwritten signatures and initials on the left margin]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

18	120	Pies alambre de cobre No. 10 AWG THW, 600V.	15.60	1,872.00
19	120	Pies tubo flexible LT de 3/4"	46.70	5,604.00
20	6	Conector recto LT de 3/4"	75.00	450.00
21	6	Conector curvo LT de 3/4"	46.00	276.00
22	12	Caja plancha poliuretano, similar a P3 de 4' x 13'	26,150.00	313,800.00
23	30	Rollo cinta de aluminio 3"	1,610.00	48,300.00
24	5	Rollo cinta gris de 2"	495.00	2,475.00
25	1	Correa de amarre de 1/8" x 14" (100 uds.)	260.00	260.00
26	26	Barra roscada de 3/8"x6'	95.00	2,470.00
27	100	Tuerca de 3/8"	3.60	360.00
28	100	Arandela plana gruesa	3.40	340.00
29	6	Chanel unistrust, de 3/4' x 1 1/2"x10'	575.00	3,450.00
30	28	Difusores de suministro 12"x12"	1,460.00	40,880.00
31	3	Gls. cemento P3	2,740.00	8,220.00
32	1	Cemento PVC 16 oz	275.00	275.00
33	12	Adaptadores machos PVC de 3/4"	45.20	542.40
34	18	Coupling PVC de 3/4"	40.00	720.00
35	3	Tapones galvanizados hembra de 3/4"	66.00	198.00
36	3	Tubo PVC SDR-26, de 2" x 19'	725.00	2,175.00
37	8	Reducción PVC de 2" a 3/4"	175.00	1,400.00
38	6	Coupling de cobre 7/8"	86.00	516.00
39	6	Caja protección para termostato	890.00	5,340.00
40	1	P.A Preparación de unidades condensadoras	26,800.00	26,800.00
41	1	Mano de obra	384,500.00	384,500.00
Subtotal				2,075,393.00
Más ITBIS				373,570.74
Total General				RD\$2,448,963.74
Condiciones de pago: 70% con la orden, 30% contra entrega. Tiempo de entrega: No indica, a partir de la orden de compras. Garantía: 2 años en piezas y servicios.				

CLEANEX DOMINICANA, SRL, de fecha 25/3/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	5	Equipo manejadora 5 ton Everwell, inverter seer18, serpentín de cobre 1 PH, 208V, tipo manejadora, condensador vertical	137,750.00	688,750.00
2	1	Aire acondicionado, inverter, de 2ton, 1PH, 208V, tipo manejadora, condensador vertical, eficiencia min 18. Everwell, serpentín de cobre	122,441.52	122,441.52
3	1	Acondicionado de aire inverter "Lennox" 12,000 BT, eficiencia 18	23,000.00	23,000.00
4	1	Tanque refrigerante 410A	5,300.00	5,300.00
5	15	Tubo de cobre de 7/8" x 20'	3,309.32	49,639.80
6	8	Rollo tubo de cobre de 3/8" x 20'	1,950.00	15,600.00
7	1	Rollo tubo de cobre de 1/2" x 20"	2,200.00	2,200.00
8	40	Codo de cobre de 7/8"	46.61	1,864.40
9	40	Vasconcel de 7/8" x 6	55.94	2,237.60
10	6	Termostato digital 3 etapas Honeywell	2,200.00	13,200.00
11	6	M2 Time delay	163.15	978.90
12	6	Monitores de phase "motorsaver" 190/480	6,665.26	39,991.56
13	6	Switch de presión, tipo cebolla	400.00	2,400.00
14	8	Rejilla plástica, de 2' x 4'	536.02	4,288.16
15	20	P.L fibra vegetal, de 2" x 30'	130.00	2,600.00
16	500	P.L alambre de goma 14/4 (pie)	18.65	9,325.00
17	320	P.L alambre de cobre No.8 AWG THW, 600V	16.00	5,120.00
18	120	P.L alambre de cobre No.10 AWG THW, 600V	12.00	1,440.00
19	120	Tubo flexible L.T., de 3/4"	35.00	4,200.00

20	6	Conector recto L.T., de 3/4"	43.00	258.00
21	6	Conector curvo L.T., de 3/4"	70.00	420.00
22	12	Caja plancha de poliuretano 10 x 4 x 3/4	10,200.00	122,400.00
23	30	Rollo tape de aluminio "polyken" 3x50 yds. (tipo P3)	605.94	18,178.20
24	5	Rollo tape gris 2 x 50 yds. (Rollo)	209.75	1,048.75
25	1	FDA correa de amarre, de 1/8" x 14# (100 uds.)	150.00	150.00
26	26	Varillas roscadas 3/8" x 6'	93.23	2,423.98
27	100	Tuerca galvanizada de 3/8"	1.86	186.00
28	100	Arandela galvanizada 3/8"	1.86	186.00
29	6	Barra unitrust 1 5/8 x 3/4	699.15	4,194.90
30	28	Difusor de 4 vías fijo "laminare" 12x12	1,200.00	33,600.00
31	3	Cemento poliuretano PP33 (galón)	1,589.42	4,768.26
32	0.25	Gl. cemento PVC	1,500.00	375.00
33	12	Adaptadores macho PVC de 3/4"	15.00	180.00
34	18	Coupling PVC de 3/4"	15.00	270.00
35	3	Tapones galvanizados hembra de 3/4"	12.00	36.00
36	3	Tubos PVC SDR-26 de 2"x 20'	460.00	1,380.00
37	8	Reducción PVC de 2" a 3/4"	65.00	520.00
38	6	Coupling de cobre de 7/8"	23.31	139.86
39	6	Caja protección para termostato	326.28	1,957.68
40	1	Preparación de unidades condensadoras	15,000.00	15,000.00
41	1	Mano de obra	150,000.00	150,000.00
Subtotal				1,352,249.57
Más ITBIS				243,404.92
Total General				RD\$1,595,654.49
Condiciones de pago: 60% orden 40% entrega. Tiempo de entrega: 15 días. Garantía: 1 año.				

ELÉCTRICA CAMPOS, SRL, No.901 de fecha 21/3/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	5	Aire acondicionado, inverter, de 5 toneladas, 1 PH. 208V. Tipo manejadora eficiencia mínima 18, serpentín de cobre marca Midea	158,500.00	792,500.00
2	1	Aire acondicionado, inverter, de 5 toneladas, 3 PH. 208V. Tipo manejadora eficiencia mínima 18, serpentín de cobre marca Midea	72,500.00	72,500.00
3	1	Aire acondicionado, inverter, de tipo split eficiencia 18, marca Midea	36,500.00	36,500.00
4	1	Tanque de refrigerante R410A	7,500.00	7,500.00
5	15	Rollo de tubería de cobre de 7/8" x 20.	3,500.00	52,500.00
6	8	Rollo de tubería de cobre de 3/8" x 20.	3,200.00	25,600.00
7	1	Rollo de tubería de cobre de 1/2" x 20.	3,400.00	3,400.00
8	40	Codo de cobre de 7/8"	75.00	3,000.00
9	40	Vasconcel de 7/8" x 6.	80.00	3,200.00
10	6	Termostato Honeywell digital 3 etapas	3,650.00	21,900.00
11	6	Time delay	390.00	2,340.00
12	6	Monitores de Phase	9,800.00	58,800.00
13	6	Switch de presión tipo cebolla	650.00	3,900.00
14	8	Rejilla plástica de 2" x 4.	1,200.00	9,600.00
15	20	Pies lineales de fibra vegetal de 2" x 30.	150.00	3,000.00
16	500	Pies de cable forro de goma de 4/C No. 14	22.00	11,000.00
17	320	Pies de alambre de cobre No. 8 AWG THW 600V	18.00	5,760.00
18	120	Pies de alambre de cobre No. 10 AWG THW 600V	12.00	1,440.00
19	120	tubo flexible L.T. de 3/4"	35.00	4,200.00

20	6	Conector recto de 3/4"	55.00	330.00
21	6	Conector curvo de 3/4"	55.00	330.00
22	12	Plancha de poliuretano similar al P3 de 4" x 13.	34,000.00	408,000.00
23	30	Cinta de aluminio de 3"	350.00	10,500.00
24	5	Cinta de gris de 2"	300.00	1,500.00
25	1	Correa de amarre de 1/8" x 14" (100uds.)	190.00	190.00
26	26	Barra roscada de 3/8" x 6.	125.00	3,250.00
27	100	Tuerca de 3/8"	3.00	300.00
28	100	Arandela plana gruesa	2.00	200.00
29	6	Channel unitrust de 3/4" x 1 - 1/2" x 10.	800.00	4,800.00
30	28	Difusores de suministro de 12" x 12"	1,450.00	40,600.00
31	3	Galones de cemento P3	3,600.00	10,800.00
32	1	Cemento PVC de 16 oz.	395.00	395.00
33	12	Adaptadores macho PVC de 3/4"	15.00	180.00
34	18	Coupling PVC de 3/4"	15.00	270.00
35	3	Tapones galvanizados hembra de 3/4"	30.00	90.00
36	3	Tubo PVC SDR- 26 de 2" x 19.	595.00	1,785.00
37	8	Reducción PVC de 2" a 3/4"	80.00	640.00
38	6	Coupling de cobre de 7/8"	50.00	300.00
39	6	Caja protección para termostato	700.00	4,200.00
40	1	Reparación de unidades condensadoras	130,000.00	130,000.00
41	1	Mano de obra	195,000.00	195,000.00
Subtotal				1,932,300.00
Más ITBIS				347,814.00
Total General				RD\$2,280,114.00

Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: 15 días. Garantía: Un año.

PRODUCTOS COMERCIALES, SRL (PROCOMER), de fecha 25/3/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	5	Unidad de acondicionado, inverter, de 5 ton., 1PH, 208/230 V. Tipo manejadora eficiencia min 18, serpentín de cobre	180,000.00	900,000.00
2	1	Unidad de aire acondicionado, de 2 ton. 1PH.208/230V. Tipo manejadora eficiencia min. 18, serpentín de cobre	123,800.00	123,800.00
3	1	Unidad de aire acondicionado, tipo split, 12,000 BTU, 208/230V, eficiencia min 18	25,500.00	25,500.00
4	1	Tanque del refrigerante 410A	5,500.00	5,500.00
5	15	Tubo de cobre de 7/8" x 20	6,500.00	97,500.00
6	8	Rollo tubo de cobre de 3/8" x 20	1,750.00	14,000.00
7	1	Rollo tubo de cobre de 1/2" x 20	2,500.00	2,500.00
8	40	Codo de cobre de 7/8"	44.00	1,760.00
9	40	Vasconcel de 7/8" x 6'	48.00	1,920.00
10	6	Termostato Honeywell digital 3 etapas	4,500.00	27,000.00
11	6	M2 time delay	181.00	1,086.00
12	6	Monitores de fase	5,169.00	31,014.00
13	6	Switch de presión, tipo cebolla	300.00	1,800.00
14	8	Rejilla plástica, de 2" x 4	450.00	3,600.00
15	20	P.L fibra vegetal, de 2" x 30	150.00	3,000.00
16	500	P.L cable forro de goma, de 4/C No.14	25.00	12,500.00
17	320	P.L alambre de cobre No. 8 AWG THW, 600V	15.26	4,883.20
18	120	P.L alambre de cobre No. 10 AWG THW, 600V	9.15	1,098.00
19	120	P.L Tubo flexible L.T. de 3/4"	27.52	3,302.40
20	6	Conector recto L.T., 3/4"	44.48	266.88
21	6	Conector curvo L.T., de 3/4"	54.00	324.00
22	12	Caja plancha de poliuretano, similar A P3 de 4' x 13	21,500.00	258,000.00

23	30	Rollo cinta de aluminio, de 3"	290.00	8,700.00
24	5	Rollo cinta gris, de 2"	420.00	2,100.00
25	1	FDA correa de amarre, de 1/8" x 14" (1,000 uds.)	5,000.00	5,000.00
26	26	Barra roscada de 3/8" x 6	133.31	3,466.06
27	100	Tuerca de 3/8	2.66	266.00
28	100	Arandela plana gruesa	348.00	34,800.00
29	6	Channel unistrust, de 3/4" x 1 1/2" x 10'	780.00	4,680.00
30	28	Difusores de suministro, de 12" x 12	1,377.00	38,556.00
31	3	Gls. cemento P3	1,315.00	3,945.00
32	1	Cemento PVC 16 oz.	480.00	480.00
33	12	Adaptadores macho PVC de 3/4	8.00	96.00
34	18	Coupling PVC de 3/4"	12.30	221.40
35	3	Tapones galvanizados hembra de 3/4	27.00	81.00
36	3	Tubo PVC SDR-26, de 2" x 19'	539.00	1,617.00
37	8	Reducción PVC de 2" a 3/4	75.00	600.00
38	6	Coupling de cobre de 7/8"	30.00	180.00
39	6	Caja protección para termostato	380.00	2,280.00
40	1	P.A preparación de unidades condensadoras	125,000.00	125,000.00
41	1	P.A mano de obra	190,000.00	190,000.00
Subtotal				1,942,422.94
Más ITBIS				349,636.13
Total General				RD\$2,292,059.07
Condiciones de pago: 30 días después de emitida la factura. Tiempo de entrega: Inmediata después de emitida la Orden de Compra. Garantía: 1 año.				

REFRIMATELCO, S.A., No. 67220 de fecha 3/19/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Desc.	Total
1	5	A/A T/D 24000BTU R410A 18SEE, Marca: Carrier. Eficiencia 18 Seer, inverter, R-410A, manejadora ducteable, 220V, 1PH, 60HZ	472,000.00	15%	2,006,000.00
2	1	A/A 24000BTU R410A 19SEER CI, Marca: CIAC. (Carrier Enterprise) Eficiencia 19 Seer, inverter, R-410A, Manejadora Split de pared, 220V, 1PH, 60HZ	396,000.00	15%	336,600.00
3	1	A/A T/D 12000BTU, R-410A, Marca: Carrier. Eficiencia 19 Seer, inverter, R-410A, Manejadora ducteable, 230V, 1PH, 60HZ	368,000.00	15%	31,280.00
4	1	Gas R-410A 25 LB Mexichem kle	7,200.00	15%	6,120.00
5	1	Tubo rígido cobre 1/2	1,985.00	15%	1,687.25
6	8	Tubo rígido cobre 3/8	1,350.00	15%	9,180.00
7	15	Tubo rígido cobre 7/8	3,600.00	15%	45,900.00
8	40	Codo cobre 7/8 90 grados*	65.00	15%	2,210.00
9	40	Vasconcel 7/8 x 1/2 x 6**	150.00	15%	5,100.00
10	6	Time Delay TGM A/A*	225.00	15%	1,147.50
11	6	Monitor de fase SLA-230 ASA*	6,800.00	15%	34,680.00
12	8	Rejilla plástica 2x4*	575.00	15%	3,910.00
13	20	Filtro vegetal 30x4x1 azul	3,950.00	15%	67,150.00
14	500	Alambre goma 14/4*	30.00	15%	12,750.00
15	320	Alambre THHN AWG 8	10.00	15%	2,720.00
16	120	Alambre THHN No.10	10.00	15%	1,020.00
17	12	Plancha ALP 10x4 21MM	3,450.00	15%	35,190.00
18	30	Tape aluminio 3" *	440.00	15%	11,220.00
19	5	Tape gris*	345.00	15%	1,466.25
20	100	Tie wrap 14"	6.00	15%	510.00
21	26	Barra roscada 3/8	750.00	15%	16,575.00

22	100	Tuerca campana 3/8*	8.00	15%	680.00
23	100	Arandelas planas de 3/8	4.00	15%	340.00
24	6	Barra unitrust 3/4	650.00	15%	3,315.00
25	28	Difusor suministro 12 x 12 4	975.00	15%	23,205.00
26	3	Cemento contacto P3 galón	2,900.00	15%	7,395.00
27	1	Cemento PVC	48.00	15%	637.50
28	6	Protector term. 585-TG* gran	600.00	15%	244.80
29	3	Tubo PVC SDR-26 2 x 19	175.00	15%	3,060.00
30	12	Adaptador macho PVC 3/4	8.00	15%	446.25
31	18	Coupling PVC 3/4 *	12.00	15%	81.60
32	12	Tapón hembra PVC 3/4	7.00	15%	183.60
33	18	Reducción PVC 2 A 3/4	7.00	15%	71.40
34	120	Tubo flexible 3/4 liquid TIG	225.00	15%	107.10
35	6	Conector LT 3/4 recto	125.00	15%	22,950.00
36	6	Conector LT 3/4 curvo	125.00	15%	637.50
37	6	SW alta HK02ZA439 O/C 426/32	2,205.00	15%	637.50
38	6	Coupling de cobre 7/8*	48.00	15%	11,245.50
39	1	Mano de obra e instalación	125,000.00		125,000.00
Subtotal					2,832,653.75
Más ITBIS					509,877.68
Total General					RD\$3,342,531.43
Condiciones de pago: 80% con la orden de compra + 20% crédito a 60 días. Tiempo de entrega: De 8-10 semanas. Garantía: 1 año partes funcionales.					

Se recuerda que las propuestas descritas anteriormente fueron remitidas a la Unidad de Supervisión de Obras de la Junta Central Electoral, para que técnicos de la misma hicieran la evaluación correspondiente, a fin de determinar cuáles de ellas satisfacen el requerimiento que les fue sometido, produciéndose, posteriormente, el informe de evaluación que presentamos de inmediato:



Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia

Supervisión General de Obras
Santo Domingo, R. D.
01 de abril del 2019

Evaluación Técnica Acondicionadores de Aires, Proyecto Puñal Santiago, según concurso Ref. 2019 -00486 (CP-05-2019)

No.	Empresas	Garantía	Marca Equipos	Materiales Requeridos	Eficiencia Requerida	Sepertín Cobre
	Eléctrica Campos	1 Año	Nidea ~	Completo	Cumple con Parámetro	Cumple con Parámetro
	Constructora Electromega	2 Años	5 Ton marca LG, 2 Ton (no especificada), 12,000 Btu (no especificada)	Completo	Cumple con parámetro	No especifica tipo de sepertín
3.0	Productos Comerciales	1 Año		Completo	Cumple con parámetro	Cumple con Parámetro
4.0	Cleanext Dominicana	1 Año	5 y 2 Ton Everwell, 12,000 Btu	Completo	Cumple con parámetro	Cumple con Parámetro
5.0	Refrimatelco	1 Año (solo en partes)	Carrier	Incompleto	Cumple con parámetro	Cumple con Parámetro

Notas:

1. La empresa Refrimatelco no presentó en su propuesta la partida no. 1.10 que se refiere a los termostatos digitales, sin embargo algunos equipos traen este dispositivo incluido. También esta empresa presenta incompleta las cantidades de la partida 1.22 concerniente a las planchas de poliuretano similar a P3 de 4' x 13', en esta partida solo presentan 12 planchas, cuando el requerimiento es de 12 cajas.

Av. Gregorio Luperón esq. Calle D, Zona Industrial de Herrera
Santo Domingo, República Dominicana, Tel. 809.518.2111
www.jce.gob.do



2. La **Empresa Constructora Electomega** no especifica las marcas de sus equipos de 2 Ton y 12,000 BTU. Tampoco especifica si los equipos a suministrar tienen serpentín de cobre como fue requerido.
3. Las demás empresas (**Eléctrica Campos, Productos Comerciales y Cleanext Dominicana**) cumplen con los requerimientos técnicos, tanto en los equipos, como en los materiales y la mano de obra solicitada para este proyecto.

Ing. Miguel A. Sosa Joran

Supervisor Electromecánico

Luego de estudiado el informe, se produjo un intercambio de impresiones, se apreció que el contenido de la evaluación, recoge todos los detalles de las ofertas, señalando los niveles de cumplimiento y las omisiones de que adolecen, por lo que se decidió a unanimidad de votos acoger, como bueno y válido, en todas sus partes, el referido informe, el cual fue rendido por la Unidad de Supervisión de Obras de la Junta Central Electoral, a la firma del Ing. Miguel A. Sosa.

Acto seguido, el Comité se abocó al conocimiento de las propuestas económicas de las tres empresas que de acuerdo a la evaluación, satisfacen el requerimiento, para ver las bondades de cada una de ellas, concluyendo que por tratarse de un concurso hecho bajo la modalidad de Comparación de Precios y dado que existe una diferencia, relativamente, significativa en los montos económicos ofertados, lo prudente y razonable es la escogencia de la que presenta la menor oferta económica.

A partir de la apreciación anterior, el Comité decide, a unanimidad de votos, adjudicar a **CLEANEX DOMINICANA, SRL**, la Orden de Compras para la adquisición e instalación de los equipos de climatización requeridos para el edificio que alojará las dependencias de la Junta Central Electoral en el municipio de Puñal, Santiago de los Caballeros, incluyendo todo el contenido de su cotización S/N de 25/3/2019, presentada en el concurso Ref.: 2019-000486 (CP-05-2019), por un valor total de **Un Millón Quinientos Noventa y Cinco Mil Seiscientos Cincuenta y Cuatro Pesos con 49/100 (RD\$1,595,654.49) ITEBIS incluido.**

No habiendo otro tema que tratar, siendo las doce y cuarenta minutos de la tarde (12:40 P.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie.

DR. LUÍS RAMÓN CORDERO G.

Presidente

DR. PABLO I. GARRIDO MEDINA

Director General Administrativo

DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO

Consultor Jurídico

LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ

Enc. Depto. de Planificación y Desarrollo

DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ

Delegada de la Dirección Financiera

LIC. LEONARDO GARCÍA

Coordinador